



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-27112025-268034
CG-DL-E-27112025-268034

असाधारण
EXTRAORDINARY
भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 5264]

नई दिल्ली, बुधवार, नवम्बर 26, 2025/अग्रहायण 5, 1947

No. 5264]

NEW DELHI, WEDNESDAY, NOVEMBER 26, 2025/AGRAHAYANA 5, 1947

कोयला मंत्रालय
अधिसूचना
नई दिल्ली, 26 नवम्बर, 2025

का.आ. 5445(अ).— केन्द्रीय सरकार ने कोयला धारक क्षेत्र (अर्जन और विकास) अधिनियम, 1957 (1957 का 20) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 7 की उपधारा (1) के अधीन जारी भारत सरकार के कोयला मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का० आ० 286(अ), तारीख 15 जनवरी 2025 जो भारत के राजपत्र भाग II खण्ड 3, उपखण्ड (ii) तारीख 15 जनवरी 2025 में प्रकाशित की गई थी, उस अधिसूचना से संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट 607.118 हेक्टर (लगभग) या 1500.19 एकड़ (लगभग) भूमि और उसमें या उस पर के सभी अधिकारों का अर्जन करने के अपने आशय की सूचना दी थी;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 8 के अनुसरण में केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

और केन्द्रीय सरकार का, पूर्वोक्त रिपोर्ट पर विचार करने के पश्चात् और छत्तीसगढ़ सरकार से पुनः परामर्श करने के पश्चात् यह समाधान हो गया है कि इससे संलग्न अनुसूची में यथा विनिर्दिष्ट 607.118 हेक्टर (लगभग) या 1500.19 एकड़ (लगभग) मापवाली भूमि और उसमें या उस पर के सभी अधिकार अर्जित किए जाने चाहिए;

अतः अब केन्द्रीय सरकार कोयला धारक क्षेत्र (अर्जन और विकास) अधिनियम 1957 (1957 का 20) की धारा 9 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि अनुसूची में यथा विनिर्दिष्ट 607.118 हेक्टर (लगभग) या 1500.19 एकड़ (लगभग) मापवाली भूमि के सभी अधिकार अर्जित किए जाते हैं;

इस अधिसूचना के अन्तर्गत आने वाले क्षेत्र के रेखांक धारक संख्या एसईसीएल/बीएसपी/जीएम(एल एंड आर)/भूमि/25 तारीख 23 अक्टूबर 2025 का निरीक्षण कलेक्टर कोरबा (छत्तीसगढ़) के कार्यालय में या कोयला नियंत्रक, कोयला नियंत्रक का संगठन, कोयला मंत्रालय, स्कोप मीनार, 5वीं मंजिल, कोर-2, लक्ष्मी नगर, नई दिल्ली 10092 के कार्यालय में या साउथ ईस्टर्न कोलफ़िल्ड्स लिमिटेड (राजस्व अनुभाग) सीपत रोड, बिलासपुर 495006, छत्तीसगढ़ के कार्यालय में किया जा सकता है।

अनुसूची

दीपका ओपनकास्ट परियोजना (40 मिलियन टन प्रतिवर्ष)

दीपका क्षेत्र, साउथ ईस्टर्न कोलफ़िल्ड्स लिमिटेड

जिला कोरबा छत्तीसगढ़

[रेखांक धारक संख्या एसईसीएल/बीएसपी/जीएम(एल एंड आर)/भूमि/25 तारीख 23 अक्टूबर 2025]

सभी अधिकार:

राजस्व भूमि:

क्रम संख्या	ग्राम का नाम	पटवारी हल्का संख्या	तहसील	जिला	राज्य	अधिसूचित क्षेत्र (हेक्टेयर में)	टिप्पणियां
1.	रेंकी	13	हरदीबाजार	कोरबा	छत्तीसगढ़	191.761	भाग
2.	हरदीबाजार	15	हरदीबाजार	कोरबा	छत्तीसगढ़	189.985	भाग
3.	सरईसिंगार	14	हरदीबाजार	कोरबा	छत्तीसगढ़	179.680	भाग
4.	कटकीडबरी	52	दीपका	कोरबा	छत्तीसगढ़	32.762	भाग
5.	नवापारा	52	दीपका	कोरबा	छत्तीसगढ़	12.930	भाग
कुल 607.118 हेक्टेयर (लगभग) या 1500.19 एकड़ (लगभग)							

कुल क्षेत्र: 607.118 हेक्टेयर (लगभग) या 1500.19 एकड़ (लगभग)

1. ग्राम रेंकी (भाग) में अर्जित किये जाने वाले प्लाट संख्या:

1(भाग), 2 से 55, 59(भाग), 62 से 287, 288(भाग) 289 से 297, 298(भाग), 299(भाग), 306(भाग), 338(भाग), 340(भाग), 341(भाग), 342(भाग), 580(भाग), 581 से 585, 586(भाग), 591(भाग), 600(भाग), 601, 602(भाग), 603(भाग), 604 से 669, 690 से 696, 699, 703, 705 से 718, 719(भाग), 720 से 729, 730(भाग), 731(भाग), 747(भाग), 748, 749, 750(भाग), 752, 753, 754, 755, 756, 757, 758, 759(भाग), 760(भाग)।

2. ग्राम हरदीबाजार (भाग) में अर्जित किये जाने वाले प्लाट संख्या:

152 से 163, 171, 292, 296, 300 से 318, 333 से 337, 344 से 353, 360 से 672, 674(भाग), 707(भाग), 708(भाग), 709, 710, 711 (भाग), 712 से 727, 728(भाग), 729 से 732, 733 (भाग), 734(भाग), 797(भाग), 798(भाग), 799 से 868, 869(भाग), 870, 871, 872(भाग), 873 से 900, 901(भाग), 906(भाग), 931, 933(भाग), 934 से 941, 942(भाग), 943, 944, 945, 946(भाग), 950(भाग), 951, 952(भाग), 953(भाग), 959(भाग)।

3. ग्राम सरईसिंगार (भाग) में अर्जित किये जाने वाले प्लाट संख्या:

1 से 292, 293(भाग), 294(भाग), 295(भाग), 296, 297, 298(भाग), 300(भाग), 301 से 320, 321 (भाग), 322, 323(भाग), 326(भाग), 327, 328, 329, 330(भाग), 366(भाग), 367(भाग), 378(भाग), 379(भाग), 380 से 382, 383(भाग), 384(भाग), 385(भाग), 386 से 388, 389(भाग), 390 से 421, 422(भाग), 426(भाग), 427(भाग), 428 से 431, 432(भाग), 433(भाग), 434 से 441, 442(भाग), 443(भाग), 444(भाग), 446(भाग)।

4. ग्राम कटकीडबरी (भाग) में अर्जित किये जाने वाले प्लाट संख्या:

1 से 8, 9(भाग), 10 से 68, 69(भाग), 71(भाग), 72(भाग), 73(भाग), 75/1(भाग), 120/1(भाग), 124(भाग), 125 से 129, 130(भाग), 132(भाग), 133(भाग)।

5. ग्राम नवापारा (भाग) में अर्जित किये जाने वाले प्लाट संख्या :-

1 से 11, 12(भाग) (शामिल 29), 13/1(भाग) (शामिल 18), 13/2, 13/3, 13/4, 14, 15, 16(भाग), 17(भाग), 19(भाग), 30, 31/1(भाग), 33(भाग), 34/1(भाग), 34/3, 34/4(भाग), 34/5, 35(भाग), 40(भाग)।

सीमा वर्णन:

ग्राम रेंकी (भाग)

अ-व: रेखा बिन्दु 'अ' ग्राम रेंकी के खसरा नंबर 1/1 भाग उत्तर सीमा से शुरू होकर दक्षिण दिशा की ओर चल कर बिन्दु 'ब' पर मिलती है।

ब-स: रेखा बिन्दु 'ब' ग्राम रेंकी के खसरा नंबर 1/1 भाग उत्तर दक्षिण से शुरू होकर दक्षिण-पूर्व दिशा की ओर चल कर बिन्दु 'स' पर मिलती है।

यह लाइन प्लाट नम्बर 1/11, 306 भाग, 299 भाग, 298 भाग, 288 भाग से गुजरती हुई दक्षिण-पूर्व दिशा की ओर चलती हुई बिन्दु 'स' पर मिलती है।

स-द: रेखा बिन्दु 'स' ग्राम रेंकी के खसरा नंबर 288 भाग के दक्षिण-पूर्व से सीमा रेखा चलकर ग्राम रेंकी और हरदीबाजार की ग्राम सीमा पर बिन्दु 'द' पर मिलती है।

यह लाइन प्लाट नंबर 288 भाग, 287, 286 भाग, 234, 341 भाग, 342 भाग, 580 भाग, 586 भाग, 591 भाग, 603 भाग, 602 भाग, 600 भाग, 730 भाग, 731 भाग, 751, 747 भाग, 748, 760 भाग, 759 भाग, 719 भाग होकर दक्षिण-पूर्व दिशा से सीमा रेखा से चलकर ग्राम रेंकी और हरदीबाजार की ग्राम सीमा पर बिन्दु 'द' पर मिलती है।

ग्राम हरदीबाजार (भाग)

द-ई: रेखा बिन्दु 'द' ग्राम हरदीबाजार एवं रेंकी की सम्मिलित सीमा रेखा खसरा नंबर 719 से सीमा रेखा शुरू होकर दक्षिण-पूर्व दिशा की ओर सीमा रेखा चलकर बिन्दु 'ई' पर मिलती है।

यह लाइन ग्राम हरदीबाजार भाग के प्लाट नंबर 719, 674 भाग, 669/1 भाग, 706/4, 705 भाग, 708 भाग, 711/3 भाग, 733 भाग, 734/2 भाग, 728/1 भाग, 797 भाग, 798 भाग, 901 भाग, 933 भाग, 931, 942/2 भाग, 942/1 भाग, 946/3 भाग, 946/1 भाग, 950 भाग, 953 भाग, 952/2 भाग, 872 भाग, 869 भाग, 959 भाग से होकर दक्षिण-पूर्व दिशा से सीमा रेखा से चलकर ग्राम हरदीबाजार और सरईसिंगार की ग्राम सीमा पर बिन्दु 'ई' पर मिलती है।

ग्राम सरईसिंगार (भाग)

ई-फ: रेखा बिन्दु 'ई' ग्राम हरदीबाजार एवं सरईसिंगार की सम्मिलित सीमा रेखा खसरा नंबर 323 भाग से शुरू होकर दक्षिण-पूर्व दिशा की ओर बिन्दु 'फ' पर मिलती है।

यह लाइन ग्राम सरईसिंगार भाग के प्लाट नंबर 323 भाग, 321 भाग, 326 भाग, 330/1 भाग, 300 भाग, 298 भाग, 295 भाग, 293/2 भाग, 366 भाग, 367 भाग, 385 भाग, 384 भाग, 383 भाग, 379 भाग, 418, 422 भाग, 426 भाग, 427 भाग, 432 भाग, 433 भाग, 446 भाग, 443 भाग, 442 भाग से होकर दक्षिण-पूर्व दिशा से सीमा रेखा से चलकर ग्राम सरईसिंगार एवं ग्राम कटकीडबरी की ग्राम सीमा पर बिन्दु 'फ' पर मिलती है।

ग्राम कटकीडबरी (भाग)

फ-ज : रेखा बिन्दु 'फ' ग्राम सरईसिंगार एवं ग्राम कटकीडबरी की सम्मिलित सीमा रेखा खसरा नंबर 7/12 से शुरू होकर दक्षिण-पूर्व दिशा की ओर चलकर बिन्दु 'ज' पर मिलती है।

यह रेखा प्लाट नंबर 7/12 भाग, 75 भाग, 9 भाग, 73 भाग, 69 भाग, 71 भाग, 67, से चलकर बिन्दु 'ज' पर मिलती है।

ज-झ : रेखा बिन्दु 'ज' ग्राम कटकीडबरी के प्लाट न. 109 भाग से शुरू होकर दक्षिण-पूर्व दिशा में चलकर ग्राम कटकीडबरी एवं नवापारा की सम्मिलित ग्राम सीमा पर बिन्दु 'झ' पर मिलती है।

यह रेखा प्लाट नंबर 67, 120/1 भाग, 121 भाग, 125/3, 124 भाग, 130 भाग, 132 भाग, 133/2 भाग से चलकर ग्राम कटकीडबरी एवं नवापारा की सम्मिलित ग्राम सीमा पर बिन्दु 'झ' पर मिलती है।

ग्राम नवापारा (भाग)

झ-इ : रेखा बिन्दु 'झ' ग्राम कटकीडबरी एवं नवापारा की सम्मिलित सीमा रेखा खसरा नंबर 133/2 भाग से शुरू होकर उत्तर-पूर्व दिशा की ओर चलकर चलकर बिन्दु 'इ' पर मिलती है। यह लाइन ग्राम कटकीडबरी के प्लाट नंबर 132/2 से चलकर ग्राम नवापारा के 40/1 भाग पर बिन्दु 'इ' पर मिलती है।

इ-छ्व : रेखा बिन्दु 'इ' ग्राम नवापारा के खसरा नं 40/1 भाग से उत्तर-पूर्व दिशा की ओर चलकर बिन्दु 'छ्व' पर मिलती है।

यह लाइन ग्राम नवापारा के खसरा नं 40/1 भाग, 35 भाग, 34 भाग, 33 भाग पर बिन्दु 'छ्व' पर मिलती है।

छ्व-क : रेखा बिन्दु 'छ्व' ग्राम नवापारा के खसरा नं 33 भाग से उत्तर-पूर्व दिशा की ओर चलकर ग्राम नवापारा एवं रलिया की सम्मिलित ग्राम सीमा रेखा के बिन्दु 'क' पर मिलती है।

यह रेखा ग्राम नवापारा के खसरा नं 33 भाग, 31/1 भाग, 12 शामिल 19 भाग, 16 भाग, 17 भाग, 13/1 भाग, 19 भाग से होकर ग्राम नवापारा एवं रलिया की सम्मिलित ग्राम सीमा रेखा के बिन्दु 'क' पर मिलती है।

क-ख : रेखा बिंदु 'क' ग्राम नवापारा के प्लॉट क्रमांक 19/1 भाग से उत्तर-पश्चिम दिशा में चलती हुई ग्राम रलिया, सरईसिंगार और कटकीडबरी की सम्मिलित ग्राम सीमा रेखा के बिंदु 'ख' पर मिलती है।

यह रेखा ग्राम नवापारा के प्लाट क्रमांक 19/1 भाग, 13/3, 18/2, 3/2ग, 2, 3/3, 1 पर बिन्दु 'क' से ग्राम कटकीडबरी के प्लाट क्रमांक 53, 49/2, 49/1, 48/2, 48/1, 34/2, 33/2, 32, 31/3, 29, 28, 27, 23, 1 से होते हुए ग्राम रलिया, सरईसिंगार एवं कटकीडबरी की सम्मिलित ग्राम सीमा रेखा के बिंदु 'ख' पर मिलती है।

ख-ग : रेखा बिंदु 'ख' ग्राम कटकीडबरी के प्लॉट क्रमांक 1 से उत्तर-पश्चिम दिशा में चलती हुई ग्राम रलिया और सरईसिंगार की सम्मिलित ग्राम सीमा रेखा के बिंदु 'ग' पर मिलती है।

यह रेखा ग्राम कटकीडबरी के प्लाट क्रमांक 1 के बिन्दु 'ख' से चलते हुए ग्राम सरईसिंगार के प्लाट क्रमांक 188/1, 187, 186, 183, 182/1, 182/2, 181, 180, 179, 178/5, 178/7, 178/6, 175/2, 175/8, 174/1, 174/2, 173, 171, 155 से होते हुए ग्राम रलिया और सरईसिंगार की सम्मिलित ग्राम सीमा रेखा के बिन्दु 'ग' पर मिलती है।

ग-घ : रेखा बिंदु 'ग' ग्राम सरईसिंगार के प्लॉट क्रमांक 155 से उत्तर-पश्चिम दिशा में चलती हुई ग्राम हरदीबाजार और सरईसिंगार की सम्मिलित ग्राम सीमा रेखा के बिंदु 'घ' पर मिलती है।

यह रेखा ग्राम सरईसिंगार के प्लॉट क्रमांक 155 के बिन्दु 'ग' से शुरू होकर प्लॉट क्रमांक 11, 9, 8, 1/1/1, 1/16 से होकर ग्राम हरदीबाजार और सरायसिंगार की सम्मिलित ग्राम सीमा रेखा के बिन्दु 'घ' पर मिलती है।

घ-ङ : रेखा बिंदु 'घ' ग्राम सरईसिंगार के प्लॉट नंबर 1/16 से उत्तर दिशा में चलती हुई ग्राम हरदीबाजार, और आमगांव की सम्मिलित ग्राम सीमा रेखा के बिंदु 'ङ' पर मिलती है।

यह रेखा ग्राम सरईसिंगार के प्लॉट नंबर 1/16 के बिंदु 'घ' से ग्राम हरदीबाजार के प्लॉट नंबर 361, 360/2 से होकर ग्राम हरदीबाजार और आमगांव की सम्मिलित ग्राम सीमा रेखा के बिंदु 'ड' पर मिलती है।

ड-च: रेखा बिंदु 'ड' दक्षिण-पश्चिम दिशा में हरदीबाजार ग्राम के प्लॉट नंबर 360/2 से चलती हुई हरदीबाजार और सुवाभोड़ी ग्राम की सम्मिलित ग्राम सीमा रेखा के बिंदु 'च' पर मिलती है।

यह रेखा हरदीबाजार गांव के प्लॉट नंबर 360/2 बिंदु 'ड' से चलती हुई ग्राम हरदीबाजार के प्लॉट नंबर 360/1, 353, 352, 346, 345, 344, 344, 337, 336, 334, 333, 409, 410, 316, 308, 301, 300, 296, 303, 292, 171, 163, 160, 159, 157/2, 157/1, 156/1, 154/10, 154/14, 154/13, 154/19, 154/20, 152, 153, 669/1, 670 से होते हुए ग्राम हरदीबाजार और सुवाभोड़ी की सम्मिलित ग्राम सीमा रेखा के बिंदु 'च' पर मिलता है।

च-अ: रेखा बिंदु 'च' ग्राम हरदीबाजार के प्लाट न. 670 से शुरू होकर उत्तर-पश्चिम दिशा में चलती हुई ग्राम रेकी की सीमा रेखा के बिंदु 'अ' पर मिलती है।

यह रेखा गांव हरदीबाजार के प्लॉट संख्या 670 के बिंदु 'च' से चलती हुई ग्राम रेकी के प्लॉट नंबर 718, 717, 711, 709, 706, 703, 695, 696, 690, 691, 661/2, 660, 661/1, 659, 669, 668, 63/1, 63/2, 63/3, 63/5, 62/1, 62/3, 62/4, 62/5, 62/6, 62/7, 59(भाग), 50, 51/1, 55, 5, 2/1, 1/1 के ग्राम सीमा रेखा के बिंदु 'अ' पर मिलता है।

[फा. सं. 43015/9/2021-एलएआईआर]

डॉ. माणिक चंद्र पंडित, आर्थिक सलाहकार

MINISTRY OF COAL

NOTIFICATION

New Delhi, the 26th November, 2025

S.O. 5445(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Coal, number S.O. 286 (E) dated the 15th January, 2025, issued under sub-section (1) of section 7 of the Coal Bearing Areas (Acquisition and Development) Act, 1957 (20 of 1957) (hereinafter referred to as the said Act), published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), dated the 15th January, 2025, the Central Government gave notice of its intention to acquire 607.118 hectares (approximately) or 1500.19 acres (approximately) land and all rights in or over such land specified in the Schedule appended to that notification;

And whereas, the competent authority in pursuance of section 8 of the said Act has made his report to the Central Government;

And whereas, the Central Government, after considering the aforesaid report and after consulting the Government of Chhattisgarh, is satisfied that the lands measuring 607.118 hectares (approximately) or 1500.19 acres (approximately) and all rights in or over such lands as specified in Schedule appended hereto, should be acquired;

Now therefore, in exercise of the powers conferred by sub section (1) of section 9 of the said Act, the Central Government hereby declares that the land measuring 607.118 hectares (approximately) or 1500.19 acres (approximately) and all rights in or over such lands as specified in Schedule are hereby acquired;

The Plan bearing number SECL/BSP/GM(L and R)/Land/25 dated the 23rd October 2025 of the area covered by this notification may be inspected at the Office of the Collector, District Korba (Chhattisgarh) or at the office of the Coal Controller, Coal Controller's Organisation, (Ministry of Coal), Scope Minar, 5th floor, Core-II, Laxmi Nagar Delhi-110092 or in the Office of the South Eastern Coalfield Limited (Revenue Section) Seepat Road. Bilaspur-495006 (Chhattisgarh).

SCHEDULE

Dipka Open Cast Project (40MTY)
 Dipka Area, South Eastern Coalfields Limited
 District Korba, Chhattisgarh

[Plan bearing number SECL/BSP/GM(L and R)/Land/25 dated the 23rd October 2025]

All Rights:

Revenue Land						
Serial Number	Name of village	Tahsil	District	State	Area to be notified (In Ha.) Approx.	Remark
1	Renki	Hardibazar	Korba	Chhattisgarh	191.761	Part
2	Hardibazar	Hardibazar	Korba	Chhattisgarh	189.985	Part
3	Saraisingar	Hardibazar	Korba	Chhattisgarh	179.680	Part
4	Katkidabri	Katghora	Korba	Chhattisgarh	32.762	Part
5	Nawapara	Katghora	Korba	Chhattisgarh	12.930	Part
Total					607.118	

Total Area: 607.118 hectares (approximately) or 1500.19 acres (approximately)

1. Plot numbers to be acquired in village Renki (Part):

1(P), 2 to 55, 59(P), 62 to 287, 288(P), 289 to 297, 298(P), 299(P), 306(P), 338(P), 340(P), 341(P), 342(P), 580(P), 581 to 585, 586(P), 591(P), 600(P), 601, 602(P), 603(P), 604 to 669, 690 to 696, 699, 703, 705, 718, 719(P), 720 to 729, 730(P), 731(P), 747(P), 748, 749, 750(P), 752, 753, 754, 755, 756, 757, 758, 759(P), 760(P).

2. Plot numbers to be acquired in village Hardibazar (Part):

152 to 163, 171, 292, 296, 300 to 318, 333 to 337, 344 to 353, 360 to 672, 674(P), 707(P), 708(P), 709, 710, 711 (P), 712 to 727, 728(P), 729 to 732, 733 (P), 734(P), 797(P), 798(P), 799 to 868, 869(P), 870, 871, 872(P), 873 to 900, 901(P), 906(P), 931, 933(P), 934 to 941, 942(P), 943, 944, 945, 946(P), 950(P), 951, 952(P), 953(P), 959(P).

3. Plot numbers to be acquired in village Saraisingar (Part):

1 to 292, 293(P), 294(P), 295(P), 296, 297, 298(P), 300(P), 301 to 320, 321 (P), 322, 323(P), 326(P), 327, 328, 329, 330(P), 366(P), 367(P), 378(P), 379(P), 380 to 382, 383(P), 384(P), 385(P), 386 to 388, 389(P), 390 to 421, 422(P), 426(P), 427(P), 428 to 431, 432(P), 433(P), 434 to 441, 442(P), 443(P), 444(P), 446(P).

4. Plot numbers to be acquired in village Katkidabri (Part):

1 to 8, 9(P), 10 to 68, 69(P), 71(P), 72(P), 73(P), 75/1(P), 120/1(P), 124(P), 125 to 129, 130(P), 132(P), 133(P).

5. Plot numbers to be acquired in village Nawapara (Part):

1 to 11, 12(P) (शामिल 29), 13/1(P) (शामिल 18), 13/2, 13/3, 13/4, 14, 15, 16(P), 17(P), 19(P), 30, 31/1(P), 33(P), 34/1(P), 34/3, 34/4(P), 34/5, 35(P), 40(P).

Boundary description:**Village Renki (Part)**

A: B - Line point 'A' starts from the north boundary of Khasra number 1/1 part of Village Renki and moves towards south direction and meets at point 'B'.

B-C: Line point B starts from the north south boundary of Khasra number 1/1 part of Village Renki and moves towards south-east direction and meets at point 'C'.

This line passes through plot numbers 1/11, 306 Part, 299 Part, 298 Part, 288 part and moves towards south-east direction and meets at point 'C'.

C: D - Line point 'C' runs from the south-east boundary of Khasra No. 288 part of Village Renki and meets at point 'D' on the common village boundary of Village Renki and Hardi Bazaar.

This line passes through plot numbers 288 Part, 287, 286 Part, 234, 341 Part, 342 Part, 580 Part, 586 Part 591, Part 603, Part 602, Part 600, Part 730, Part 731, 751, Part 747, 748, Part 760, Part 759, Part 719, running from the boundary line in south-east direction, meets at point 'D' on the common village boundary of village Renki and Hardibazaar.

Village Hardibazaar (Part)

D-E: Line point 'D', the boundary line starts from Khasra number 719 of village Hardibazaar and Renki and runs in south-east direction and meets at point 'E'.

This line runs from plot numbers 719, 674 Part, 669/1 part, 706/4, 705, 708 Part, 711/3 Part, 733 Part, 734/2 Part of village Hardibazaar. 728/1 Part, 797 Part, 798 Part, 901 Part, 933 Part, 931, 942/2 Part, 942/1 Part, 946/3 Part, 946/1 Part, 950 Part, 953 Part, 952/2 Part, 872 Part, 869 Part, 959 Part, running through the boundary line in south-east direction, meets at point 'E' on the common village boundary of village Hardi Bazar and Saraisingar.

Village Saraisingar (Part)

E-F: Line point 'E' starts from Khasra number 323 part of the combined boundary line of village Hardi Bazar and Saraisingar and meets at point 'F' in south-east direction.

This line passes through plot numbers 323 Part, 321 Part, 326 Part, 330/1 Part, 300 Part of village Saraisingar Part. 298 Part, 295 Part, 293/2 Part, 366 Part, 367 Part, 385 Part, 384 Part, 383 Part, 379 Part, 418, 422 Part, 426 Part, 427 Part, 432 Part, 433 Part, 446 Part, 443 Part, 442 Part, running through the boundary line in south-east direction, meets at point 'F' on the common village boundary of village Saraisingar and village Katkidabari.

Village Katkidabari (Part)

F-G: Line point 'F' starts from Khasra number 7/12, running towards South-East direction, meets at point 'G'.

This line passes through plot numbers 7/12 Part, 75 Part, 9 Part, 73 Part, 69 Part, 71 Part, 67 running through and meet at point 'G'.

G-H: Line point 'G' starts from plot numbers 109 part, running towards South-East direction, meets at point 'H'.

This line passes through plot numbers 67, 120/1 Part, 121 Part, 125/3, 124 Part, 130 Part, 132 Part, 133/2 Part running through and meet at point 'H' on the common village boundary of village Katkidabri and Nawapara.

Village Nawapara (Part)

H-I: Line point 'H' starts from plot number 133/2 part of village Katkidabri on the common village boundary of village Katkidabri and Nawapara running towards South-East direction, meets at point 'I'.

This line passes through village plot number 133/2 part of village Katkidabri on the common village boundary of village Katkidabri and Nawapara running towards South-East direction plot number 40/1 part of Nawapara village and meet at point 'I' on the village Nawapara.

I-J: Line point 'I' runinng from plot number 40/1 part of village Navapara in north-east direction and meets at point 'J'.

This line runs from plot numbers 40/1 Part, 35 Part, 34 Part, 33 Part of village Navapara at point 'J'.

J-K: Line point 'J' running from plot number 33 part of village Navapara in north-east direction and meets at point 'K' of the common village boundary line of village Navapara and Raliya.

This line running from plot numbers 33 part, 31/1 Part, 12 Part, 19 Part, 16 Part, 17 Part, 13/1 Part, 19 Part of village Navapara and meets at point 'K' of the common village boundary line of village Navapara and Raliya.

K-L: Line point 'K' running from plot numbers 19/1 part of village Navapara in north-west direction and meets at point 'L' of the common village boundary line of village Raliya, Saraisingar and Katkidabri.

This line running from point 'K' plot numbers 19/1 part, 13/3, 18/2, 3/2g, 2, 3/3, 1 of village Navapara through plot no. 53, 49/2, 49/1, 48/2, 48/1, 34/2, 33/2, 32, 31/3, 29, 28, 27, 23, 1 of village Katkidabri and meets at point 'L' of the common village boundary line of village Raliya, Saraisingar and Katkidabri.

L-M: Line point 'L' running from plot numbers 1 of village Katkidabri in north-west direction and meets at point 'M' of the common village boundary line of village Raliya and Saraisingar.

This line running from point 'L' plot numbers 1 of village Katkidabri through plot numbers 188/1, 187, 186, 183, 182/1, 182/2, 181, 180, 179, 178/5, 178/7, 178/6, 175/2, 175/8, 174/1, 174/2, 173, 171, 155 of village Saraisingar and meets at point 'M' of the common village boundary line of village Raliya and Saraisingar.

M-N: Line point 'M' running from plot number 155 of village Saraisingar in north-west direction and meets at point 'N' of the common village boundary line of village Hardibazar and Saraisingar.

This line running from point 'M' plot number 155 through plot number 11, 9, 8, 1/1/1, 1/16 of village Saraisingar and meets at point 'N' of the common village boundary line of village Hardibazar and Saraisingar.

N-O: Line point 'N' running from plot number 1/16 of village Saraisingar in north direction and meet at point 'O' the common village boundary line of village Hardibazar and Amgaon.

This line running from point 'N' plot number 1/16 of village Saraisingar through plot number 361, 360/2 of village Hardibazar and meets at point 'O' of the common village boundary line of village Hardibazar and Amgaon.

O-P: Line point 'O' running from plot number 360/2 of village Hardibazar in South-west direction and meet at point 'P' of the common village boundary line of village Hardibazar and Suwabhodi.

This line running from point 'O' plot number 360/2 of village Hardibazar through plot numbers 360/1, 353, 352, 346, 345, 344, 337, 336, 334, 333, 409, 410, 316, 308, 301, 300, 296, 303, 292, 171, 163, 160, 159, 157/2, 157/1, 156/1, 154/10, 154/14, 154/13, 154/19, 154/20, 152, 153, 669/1, 670 of village Hardibazar and meets at point 'P' of the common village boundary line of village Hardibazar and Suwabhodi.

P-A: Line point 'P' running from plot number 670 of village Hardibazar in North-west direction and meet at point 'A' of the village boundary line of village Renki.

This line running from point 'P' plot number 670 of village Hardibazar through plot numbers 718, 717, 711, 709, 706, 703, 695, 696, 690, 691, 661/2, 660, 661/1, 659, 669, 668, 63/1, 63/2, 63/3, 63/5, 62/1, 62/3, 62/4, 62/5, 62/6, 62/7, 59(P), 50, 51/1, 55, 5, 2/1, 1/1 of village Renki and meets at point 'A' of the village boundary line of village Renki.

[F. No. 43015/9/2021-LAIR]

Dr. MANIK CHANDRA PANDIT, Economic Advisor